Secretaria deEducação MOGI MIRIM
CI Nº 451/2025

Mogi Mirim, 19 de maio de 2025.

Para: Secretaria de Negócios Jurídicos

Assunto: Resposta ao requerimento Nº 178

Em atenção ao Requerimento nº 178/2025 que solicita informações a respeito da
possibilidade de implantação do Programa Bolsa EJA — Educação de Jovens e Adultos em nosso
município, esclarecemos:

A Secretaria Municipal de Educação já está trabalhando em uma minuta de projeto de lei de
incentivo de matrículas e permanência de adultos na EJA. A iniciativa será voltada a reforçar as
ações para erradicar o analfabetismo em Mogi Mirim.

Esta Secretaria também já iniciou o contato com as demais secretarias envolvidas no trâmite
interno para a elaboração do referido projeto.

Permanecemos à disposição.

Atenciosamente,

4 /

-— Josélia BJiete Longatto Fuidio
“Secretária de Educação

Rodovia Deputado Nagib Chaib, 550 — Morro Vermelho — CEP: 13-808-300

Telefone: 19 3814-2121 - E-mail: adm.seducDedu.mogimirim.sp.gov.br